
Página: 1 / 1

Nr.:   54/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

97/2024

20/09/2024

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/10/2024
Pregão eletrônico
54/2024 - PE
97/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS COM TRATOR DE PNEU, COLHEDORA DE SILAGEM E CAMINHÃO
TRUCK CAÇAMBA

Participante: 55.571.184 JOAQUIM DENER RODRIGUES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 2022 - SERVIÇOS HORA MÁQUINA - CAMINHÃO TRUCK CAÇAMBA,

TRAÇADO,  CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 METROS
CÚBICOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E QUAISQUER OUTROS
CUSTOS INERENTES.

400,000 H 159,00 63.600,00

5 2022 - SERVIÇOS HORA MÁQUINA (KM) - CAMINHÃO TRUCK
CAÇAMBA, TRAÇADO, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, PARA
TRANSPORTE DE CBUQ DA USINA DE ASFALTO DO CONSÓRCIO
CIDEMA EM CHAPECÓ, ATÉ AS OBRAS NO MUNICÍPIO DE
CORDILHEIRA ALTA, CONSIDERANDO CARGA, TRANSPORTE E
TEMPO DE DESCARGA NECESSÁRIO NA VIBROACABADORA, CARGA
COM NO MÍNIMO 10 TONELADAS, VALOR TOTAL DA CARGA POR KM
RODADO.

960,000 KM 30,00 28.800,00

Total do Participante: 92.400,00

Total Geral: 92.400,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA
AGRICULTURA, IND. E COM.

08.001.20.606.2510.2009.3.3.90.00.00 R$ 300.097,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00 R$ 12.472,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00 R$ 15.000,00
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA
AGRICULTURA, IND. E COM.

08.001.20.606.2510.2009.3.3.90.00.00 R$ 284.870,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/10/2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 04/10/2024, às 14:23:56. Protocolo: 5f0695ca-7dd8-4cdb-8ddb-439955ccb5f6


